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Formand for Udvalget af Foreningen, af 
jydske Landboforeninger, har sikkert ogsaa 
halt Lejlighed til at gøre samme Erfaring. 

Jeg hører ikke til dem, der mene, at: 
vi have riaaet det Punkt, da Dyrskuer ere 
overflødige, og da det Bidrag, der ydes af. 
Staten til Dyrskuer, er overflødigt, men 
jeg drister mig til at paastaa, at det Be-j 
.,lø.b,, der bruges til Præmier ved vore Dyr- 
skuer, ikke paa langt nær gør samme 
Nytte som det Beløb,; der bruges til Præ-; 
mier for veldyrkede Huslodder og til Rejse-i 
understøttelser flor. Husmænd. Hvem der 
vinder den store Gevinst i Lotteriet, faar 
hele Landet at vide, og hvem der sælger 
en Præmiehingst til 20,000 Kr., faar hele: 
Landet ogsaa at vide. Men det udmær- 
kede, selvstændige og dygtige Arbejde, der 
udføres omkring i vore bedste Husmands- 
hjem af Husmændene og deres Koner, faar; 
hele Landet ikke noget at vide om. 
Dette, at danske Rigsdagsmænd, som kende 
fremmede Sprog, undertiden gøre Rejser 
til Udlandet, kan sikkert have Interesse 
ogsaa for vort eget Land, naar man ellers 
anvender Tiden godt. Men for dem, der; 
ikke ere hjemme i andre Sprog end vort; 

' eget Modersmaal, tror jeg sikkert, det vil; 
have langt større Betydning at foretage; 
Rejser omkring til adskillige af vore bedst 
drevne Husmandsbrug og, se efter, hvad 
der foregaar. Jeg tror, at de Indtryk, 
man kan faa af en saadan Rejse, ville 
ikke være uden Værdi for den lovgivende 
Forsamling her, , naar man staar overfor 
Løsningen af de store Samfundsspørgs- 
maal. 

Det er en helt forkert Opfattelse, der 
undertiden bliver gjort gældende, at det 
kun er de Husmænd, der opnaa at faa 

. Præmie,, som blive hjulpne, nej, Nytten af 
Præmien strækker sig langt videre. Dette, 
at man har gode Eksempler lige for Øjnene, 
virker i forbavsende Grad. Der er Egne 

, i Jylland, hvor man indenfor snævre Om-; 
raader kan finde > en Mængde fortrinlig 
drevne Huslpdder, og jeg ved, der er ogsaa 
saadanne Steder paa Øerne. Vi skulle ikke 
nøjes med nogle faa Tusinde ypperlig, dyr- 

I 1 kede Huslodder, vi skulle have 100,000, og 
det er min Overbevisning, at det kan naas, 
naar Regering, og" Rigsdag i stigende Grad 
ville støtte de Bestræbelser, dergaa ud paa 
at holde Interessen for Fremgang i Hus- 

mandsbruget levende og vaagen. De Be- 
stræbelser, ; dels fra Lovgivningsmagtens ; 
Side, dels fra anden Side, der gaa ud paa 
at hjælpe; til Rettp': de i"Rge, der ere kørte 
ud af Spillet,, under Kampen for;  Tilvæ- 
relsen, ihave vi Grund til at glæde os over, 
og det er ikke Smaating, der bliver gjort; 
men de Bestræbelser, der gaa ud paa at 
dygtiggøre saa mange som muligt i Befolk- 
ningen, inden de blive kørte ud af Spillet, 
maa man ikke glemme, for hvis der er 
alt for mange, der blive kørte ud, bliver det 
vanskeligt for de øvrige Klasser at støtte 
dem. Saa længe England er, for Danmark, 
hvad København er for Amager, kan man 
sagtens have det godt i økonomisk Hen- 
seende 2. i Danmark, naar vi ikke gøre os 
Ulejlighed for at stramme hinanden, op til 
større og større Krav til Livet. Men vi , . 
have ingen Garanti for, at, det Forhold vil 
blive bevaret, og dersom det bliver foran- 
dret i betydelig Grad, har det Betydning, 
om vi . have et rigtig stort Tal af ypperligt ' , 
dyrlcede:I-luslodd i Landet som Forbillede 
ogsaa for det øvrige Landbrug. Det er 
det, som et større Beløb til Præmier for 
veldyrkede Huslódder kan være ret bety- 
delig medvirkende, til. Derfor vil jeg gerne 
anbefale ,i Tilslutning til det ærede Medlem 
for Kerteminde, at man ikke nøjes med 
2000 Kr. som opført paa ,t.Finans,Ioven,, men 
at man gaar betydelig videre,. i det mindste 
saa vidt, som man har stillet Krav om ved 
Delegeretmødet af jydske Landboforeninger 
i Efteraaret, til 10,000 Kr. Jeg vil nøjes 
med at omtale; det  ene Punkt for ikke at - 
forlænge. Debatten. 

Barner:  Jeg vil gerne tillade mig at 
gøre den Forespørgsel til den højtærede 
Trafikminister, om han vil tåge Initiativ 
til, at den nylig aabnede Banelinie Hol- 
stebro홢Herning snarest mulig fortsættes 
videre til Give, og at Vejle홢Give Banen 
inddrages -under .Statsbanedriften. Jeg 
skal indrømme, at den højtærede Minister 
har allerede givet et Slags Svar paa dette 
Spørgsmaal, : foranlediget af en Udtalelse 
i ra  det ;  ærede Medlem for Thisted Amts 
2den Valgkreds (N. Andersen), men det er 
en Sag, af saa stor; Betydning for en me- 
get stor Del af det nordvestlige Jylland, 
at ogsaa jeg maa hav e Lov til at sige et 
Par Ord derom. Det vilde , være urigtigt 
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